

samma rätt, hvarunder Kronan dessa jordlotter innehaft, till staden Landskrona öfverlätas, emot betalning till Kronan efter det pris, Eders Kongl. Maj:t, sedan tomtreglering i behörig ordning skett, kunde finna skäl att, med afseende å tomternas värde i förhållande till priset å de af Kronan under sednare åren i Landskrona gamla stad försålda, bestämma, och med rättighet för staden att, i den mån hinder ej mötte af nu gällande arrendekontrakt med enskilde personer, tillträda jordlotterna; Och har Riksdagen funnit godt att denna nådiga framställning bifalla; hvilket Riksdagen härigenom får underdånigst anmäla; framhårdande Riksdagen etc.

Stockholm den 2 Maj 1868.

N:o 36.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 2 Maj 1868.
 — — — — Andra Kammaren den 2 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående öfverlåtelse till enskildt bolag af Ronneby helsobrunn i Ronneby socken, Medelstads härad och Blekinge län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 34.)

S. A. K.

Sedan tre af hufvudstadens läkare, Professorerne P. H. Malmsten, C. Santesson och H. A. Abelin, äfvensom Häradshöfdingen F. Holmqvist hos Eders Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit, att Ronneby brunns- och badinrättning, hvilken nu tillhör Kronan, finge öfvertagas af ett bolag, med förbindelse att utvidga inrättningen och fullt syftesenligt ordna densamma såväl till byggnader som anläggningar, på det att sedermera dess verksamhet måtte med större omfattning kunna till allmän båtнад fortsättas under den kontroll Eders Kongl. Maj:t funne för godt föreskrifva, och sökanderne i sammanhang dermed erbjudit sig att söka bilda ett aktiebolag, som dels utfäste sig att uppfylla nämnda förbindelse och att vid helsobrunnen lemna kostnadsfri vård åt visst antal fattige sjuke, dels åtog sig inrättningens nu-

varande skuld emot det att åt bolaget nådigt öfverlätas Kronans rätt till helso-brunnen med jordområde, byggnader och andra tillhörigheter, äfvensom bolaget medgäfvdes att genom sin direktion antaga brunns-intendent, sedan, rörande dennes kompetens, Kongl. Sundhets-kollegium afgifvit yttrande, allt på sätt härom och i afseende å andra förekommande omständigheter, såsom afgifter af besökande m. m. borde närmare stadgas i bolagsreglorna, hvilka skulle Eders Kongl. Maj:ts pröfning och godkännande underställas; så och efter det ej mindre Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet och Brunns-direktionen, än äfven Kammar- och Sundhets-kollegierna infortrade underdåniga utlåtanden i ärendet afgifvit, har Eders Kongl. Maj:t, som, lika med de i ämnet hörda myndigheterna, ansåge det kunna antagas, att Ronneby helsobrunn, om den, såsom ifrågstäldt blifvit, åt enskildt bolag upplättes, skulle blifva försatt i ett mera tidsenligt och dess utmärkta egenskaper bättre motsvarande skick samt således komma att medföra ett allmännare gagn än hittills varit fallet, af Riksdagen äskat det medgifvande, att Eders Kongl. Maj:t må, utan särskild köpeskilling, öfverlåta nämnda brunn med dess såväl fasta som lösa tillhörigheter, fastigheterna dock endast med den rätt hvarunder de af Kronan egas och besittas, till det bolag, som, förseet med af Eders Kongl. Maj:t godkända bolagsreglor, ville öfvertaga brunnen jemte skyldighet dels att ansvara för dess nuvarande skulder och öfriga förbindelser af hvad namn och beskaffenhet de vara må, dels att utvidga brunns-inrättningen till såväl byggnader som anläggningar, dels äfven att densamma vårda och förvalta enligt de bestämmelser, som i sådant hänseende komma att af Eders Kongl. Maj:t meddelas och hvaribland särskildt borde intagas förpligtelse för bolaget att åt visst antal medellösa vid brunns-inrättningen lemna kostnadsfri vård och underhåll; Och har, med hänsyn till hvad i frågan förekommit och under förutsättning, att Eders Kongl. Maj:t, vid pröfning af bolagsreglorna för ifrågavarande aktiebolag, täcktes taga i nådigt öfvervägande, huruvida icke bolaget må tillförbindas att, i den mån inkomsterna af brunns-inrättningen kunna ökas, åt ett större antal medellösa vid inrättningen lemna kostnadsfri vård och underhåll, Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i ofvanberörda hänseende behagat föreslå; hvilket Riksdagen härmedelst får i underdånighet anmäla; framhårdande Riksdagen etc.

Stockholm den 2 Maj 1868.